vorgeschriven artickel vnd pünten güte gancze volkomen werschafft  
tragen vnd tün allwegen jn vnns vnnser erben vnd nachkommen kosten vnd  
schaden, wo wenn vnd wie dick jnen des not vnd durfft beschicht, jn güten  
trüwen on all bōsz geuerde. Vnd des zü einer beschliessung aller ob vnd  
vorgeschriven dingen vnd bestaitung so hand wir dickgenanten begaber  
der ewigen messz ze Küblis vnd sant Niclausen den kirchen vogten ze  
Küblis gegeben, wie ob vnd vorstät, zü einer geczügnisz disz büch volko-  
menlich geschriben amm nachsten samstag nach sant Laurenczen tag des  
hailigen martirer jn dem iare do man zalt nach der geburt vnnsers Ihesu  
Cristi tusennt vierhunndert sechzig vnd dar nach jn dem vierden jar etc.

a) *Verschrieb für angesehen. - b) Im Or. spchen, mit e über dem p geschrieben.*

Nr. 19

Rom, 3. März 1468

*Papst Paul II. beauftragt den Dompropst v. Chur, den Priester Conradus Petrus Fredericus von Zuoz von allen kirchlichen Strafen zu absolvieren.*

Or. Pap., Vatikanisches Archiv, Reg. Lat. 662, fol. 70. Regest: C. WIRZ, Regesten, III, Nr. 219, S. 85f.

Paulus<sup>1</sup> etc. dilecto filio preposito ecclesie Curiensis salutem etc. Solet apostolice sedis indefessa demencia statui personarum ecclesiasticarum ad eam post excessum cum humilitate recurrentium salubriter consulere et dum id humiliter petierint pietatis gremium favorabiliter aperire. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte Conradi Petri Frederici de Zutz<sup>2</sup> presbyteri Curiensis diocesis peticio<sup>3</sup> continebat, quod cum olim dilectus filius Jacobus de Platea de valle Engadina rector parrochialis ecclesie beate Marie virginis in Ardez<sup>4</sup> alias in Steinsperg<sup>a)</sup> dicte diocesis pro eo, quod ipse ut dicebatur confessiones suorum parrochianorum revelasset aliaque crimina et excessus commississet et propterea ipsi parrochiani eum minus carum habentes ab eadem ecclesia repulissent et prefatum Conradum ad eamdem

<sup>1</sup> Papst Paul II., 1464-1471.

<sup>2</sup> Zuoz, Kreis Oberengadin.

<sup>3</sup> Vatikanisches Archiv, Reg. Suppl. 620, fol. 190v vom 23. Februar 1468, und 621 vom 3. März 1468.

<sup>4</sup> Ardez, Sur Tasna.

gubernandum ecclesiam temeritate propria assumpsissent dictusque Conradus ecclesiam ipsam de manibus ipsorum parrochianorum recipiens nulla institutione subsecuta ecclesiam ipsam detinuisse et tunc detineret nullos tamen fructus percipiens ex eadem. Venerabilis frater noster Ortlieb<sup>1</sup> episcopus Curiensis prefatum Conradum per quasdam suas litteras, quatinus infra certum tunc prefixum peremptorium terminum possessionem dicte ecclesie vacuam et liberam ipsi Jacobo dimitteret, sub excommunicationis aliisque sententiis censuris et penis monuit et mandavit eidem alioquin infra certum alium similiter tunc expressum terminum coram eo se excommunicationis et alias sententias censuras et penas predictas incurrisse declarari visurus et auditurus vel causas rationabiles, quare premissa fieri non deberent, allegaturus personaliter compareret et quia monicioni et requisitioni huiusmodi non paruit, prout parere tenebatur, idem episcopus rite procedens dictum Conradum excommunicationis et alias sententias et censuras huiusmodi incurrisse declaravit ipsumque excommunicatum publice nunciari fecit ac<sup>b)</sup> loca quecumque, ad que eum declinare contingeret, ecclesiastico supposuit interdicto. Cum autem sicut eadem peticio subiungebat, dictus Conradus possessionem dicte ecclesie vacuam et liberam dicto Jacobo dimittere paratus existat, pro parte dicti Conradi nobis fuit humiliter supplicatum, ut ipsum ab excommunicationis et aliis sententiis censuris et penis huiusmodi absolvi necnon interdictum ipsum relaxari mandare aliasque sibi et statui suo super hiis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur attentes, quod dicte sedis clementia non consuevit veniam potentibus denegare et volentes dictum Conradum apud nos alias de vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum horum intuitu favore prosequi gratioso huiusmodi supplicationibus inclinati, discrezioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus prefatum Conradum, si et postquam de premissis satisfecerit competenter et possessione<sup>c)</sup> dicte ecclesie vacuam et liberam eidem Jacobo dimiserit ut preferatur ac id humiliter pecierit, ab excommunicationis et aliis sententiis censuris et penis huiusmodi auctoritate nostra hac vice dumtaxat absolvas in forma ecclesie consueta [et] iniu[n]cta inde sibi pro modo culpe penitentia salutari et aliis, que de iure fuerint iniungenda secumque super irregularitate, siquam sententiis censuris et penis huiusmodi ligatus missas